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AVLODLAR 
NAZARIYALARI HAQIDAGI 
MULOHAZALARNING NAZARIY 
TAHLILI: BABY BOOMERLAR, 
X, Y, Z AVLODLARI
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Buxoro davlat pedagogika instituti doktoranti, p. f. f. d. (PhD), dotsent

Sharifova Mahtob Murodjonovna
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Annotatsiya: Insoniyat taraqqiyoti davomida jamiyatning eng muhim tayanchi – bu avlodlar orasidagi bog‘liqlik, davo
miylik va o‘zaro tushunishdir. Har bir avlod o‘z davrining ruhidan, ijtimoiy sharoitidan, texnologik imkoniyatlaridan va 
tarbiya muhitidan ta’sirlanadi. Shu sababli uch avlod – bobolar, ota-onalar va yoshlar – o‘ziga xos uch xil dunyoqarash 
hamda uch xil olamni ifodalaydi. Bu uch avlodning bir-biridan ajratib turuvchi xislatlari hozirda qanday ahamiyatga ega 
ekanligini va bu nazariyani o‘rganish bizga qanday qulayliklar yaratishini maqolada ko‘rib chiqamiz.

Kalit so‘zlar: X avlod, Y avlod, Z avlod, muammo, ota-ona, diqqat-e’tibor, an’ana, kelajak, axborot, tajriba.
Abstract: Throughout human development, the most important pillar of society is the connection, continuity, and mutual 
understanding between generations. Each generation is influenced by the spirit of its time, social conditions, techno-
logical capabilities, and the educational environment. For this reason, the three generations – grandparents, parents, 
and youth – represent three different worldviews as well as three different worlds. In this article, we examine the current 
significance of the distinctive features of these three generations and the advantages that studying this theory provides.

Key words: generation X, generation Y, generation Z, problem, parenting, attention, traditions, future, information, expe-
rience.
Аннотация: На протяжении всего человеческого развития наиболее важной опорой общества является связь, 
преемственность и взаимопонимание между поколениями. Каждое поколение находится под влиянием духа 
своего времени, социальных условий, технологических возможностей и атмосферы воспитания. По этой причине 
три поколения – бабушки и дедушки, родители и молодежь – представляют три разных мировоззрения, а также 
три разных мира. В статье мы рассмотрим, какое значение в настоящее время имеют отличительные черты этих 
трех поколений и какие преимущества дает нам изучение данной теории.

Ключевые слова: поколение X, поколение Y, поколение Z, проблема, воспитание детей, внимание, традиции, 
будущее, информация, опыт.

KIRISH
So‘nggi o‘n yilliklar davomida dunyoda ish muhitini, ayniqsa, asosiy ishchi kuchini tashkil etuvchi audi-

toriyani kengaytirish yo‘nalishida katta o‘zgarishlar yuz bermoqda. 2026-yilda dunyo miqyosida ishchi kuchi 
masalasida gegemonlik qiladigan avlodlar – “Chaqaloq boomerlari”, “X avlod”, “Millennials” va “Z avlodi”dir. 
Kelgusi o‘n yilliklarda yangi avlodlar paydo bo‘lishi bilan yanada o‘zgarishlar yuz berishini bir qator ilmiy izla-
nishlar natijalari ko‘rsatmoqda. Nafaqa yoshi sababli tashkilotlardan katta avlod vakillarini chetlatish choralari 
sekinroq amalga oshirilayotgani kuzatiladi. Ko‘pgina tadqiqotlar, jumladan, Tereza Kinal va Olga Gipponening 
avlodlar o‘rtasidagi farqlarni tushunish hamda boshqaruv amaliyotini moslashtirishga oid izlanishlari muvaffa
qiyatli ko‘p avlodli ish joyini yaratish mumkinligini ko‘rsatadi. 

Xuddi shu tushuncha ilk bor amerikalik tadqiqotchilar Nil Hou va Uilyam Straus tomonidan 1991-yilda 
ishlab chiqilib, “Avlodlar” nomli kitob chop etilgan. Kitobda 1584-yildan boshlab AQSH hududida yashab o‘tgan 
har bir avlodning tarixi batafsil tahlil qilingan. 1997-yilda ular “4-burilish” nomli asarni yozib, “Avlodlar har 20-25 
yilda xususiyatini yangilaydi” degan g‘oyani ilgari surgan. Olimlar bu avlodlarni to‘rt turga bo‘lib o‘rganishgan.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Baby boomers – bu taxminan 1946-1960 yoki 1964-yillarda tug‘ilgan odamlar bo‘lib, Ikkinchi jahon 

urushidan keyingi davrga to‘g‘ri keladi [3]. Qo‘shma Shtatlarda urushdan keyin tug‘ilish darajasi juda yuqori 
bo‘lib, bu avlod asrdagi eng yirik avlodlardan biriga aylangan [4]. Karyeraga ega bo‘lgan boomerlar kompani-
yaga sodiqlikni kuchli his qiladilar va ko‘pchilik bir kompaniyada o‘nlab yillar davomida ishlaganidan faxrlanadi. 
Ko‘pgina zamonaviy boomerlar nafaqaga chiqqan yoki chiqish arafasida bo‘lib, bu ayrimlar uchun tashvish 
tug‘diradi, chunki an’anaviy pensiya tizimlari barqarorligi pasaygan. Baby boomers ko‘pincha texnologiyaga 
ehtiyotkorona munosabatda bo‘lib, kompyuterlar va smartfonlarni keyingi avlodlarga qaraganda sekinroq qabul 
qilgan deb ta’riflanadi. Bu esa turli avlodlar o‘rtasida dunyoqarash, ommaviy axborot vositalarini iste’mol qilish 
va xarid odatlarida sezilarli farqlarni keltirib chiqargan. 

Baby boomers bugungi kunda kabel televideniesining eng yirik iste’molchilari hisoblanadi, zamonaviy 
avlodlar esa uni ustuvor deb bilmaydi. Ularning turmush tarzi ko‘pincha “ish uchun yashash” tamoyiliga 
asoslangan bo‘lib, keyingi avlodlardan ham shunday yondashuvni kutishadi. Ular yuzma-yuz muloqotni afzal 
ko‘radilar, jamoada ishlashga moyil va natijaga yo‘naltirilgan. Ayrim manbalarda bu avlod ish-hayot muvozana-
tini kamroq saqlaganligi qayd etiladi [1][2][6]. “X” avlod (1965-1980), “Y” avlod (1981-1994), “Z” avlod (1995-2005) 
deb tasniflanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
X avlod – taxminan 1965-1980-yillarda tug‘ilgan avlod bo‘lib, Ikkinchi jahon urushidan keyingi baby 

boomdan so‘ng shakllangan [8]. Bu atama fotograf Robert Kapa tomonidan 1950-yillarda qayd etilgan. 
Ushbu avlod boomerlar soyasida shakllangan bo‘lib, mustaqil, moslashuvchan va bardoshli sifatlari bilan 

ajralib turadi. Boomerlardan farqli ravishda ular “yashash uchun ishlash” tamoyiliga amal qiladi va ish jara
yonida erkinlikni qadrlaydi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Retsessiyadan chiqish davrida X avlodning boshqaruv rollariga o‘tishida sezilarli o‘zgarishlar kuzatilgan. 

Ernst & Young tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlarga ko‘ra, Gen X menejerlari murakkab vaziyatlarda sama-
rali boshqaruv qobiliyatiga ega bo‘lib, respondentlarning 57 foizi ularni ijobiy baholagan. “X” avlod ko‘pincha 
murakkab tarixiy davrda yashagan: iqtisodiy inqirozlar, sovuq urush yakuni va global ishsizlik muammolari 
ularning shakllanishiga ta’sir ko‘rsatgan. Ular oila va ish o‘rtasida muvozanat saqlashga intiladi. Texnologik inqi-
lobning boshlanish davrida voyaga yetgan bu avlod raqamli texnologiyalarga moslashib, internetning dastlabki 
foydalanuvchilaridan biri bo‘lgan.

Y avlod – taxminan 1981-1997-yillarda tug‘ilgan bo‘lib, Millennials deb ataladi [6]. Ular kompyuter va internet 
bilan voyaga yetgan birinchi avloddir. Bu avlod vakillari mehnatsevar, ijodkor va yangi texnologiyalarni tez 
o‘zlashtiradi. Ular muammolarni hal qilishda innovatsion yondashuvni qo‘llaydi va yuqori darajada ma’lumotli 
hisoblanadi. “Y” avlod texnologiyalar bilan chambarchas bog‘liq: ular mobil qurilmalar, ijtimoiy tarmoqlar va 
onlayn platformalar orqali muloqotni afzal ko‘radi. Shu bilan birga, doimiy onlayn hayot tufayli stressga duch 
kelish ehtimoli ham yuqori. Ta’lim jarayonida ular interaktiv va zamonaviy usullarni afzal ko‘radi (videodarslar, 
virtual laboratoriyalar, gamifikatsiya).

Z avlod – taxminan 1998-2012-yillarda tug‘ilganlar bo‘lib, raqamli texnologiyalar bilan bevosita ulg‘aygan 
avlod hisoblanadi [3]. Ular bolaligidan smart qurilmalar bilan ishlashni biladi. Biroq bu holat ayrim psixologik 
muammolarni ham keltirib chiqarishi mumkin: jonli muloqotning kamayishi, diqqatning pasayishi va emotsional 
beqarorlik. Dr. Gloria Mark tadqiqotlariga ko‘ra, insonning diqqat-e’tibori 2004-yilda o‘rtacha 2,5 daqiqa bo‘lgan 
bo‘lsa, 2012-yilda 75 soniyaga, so‘nggi yillarda esa 47 soniyagacha qisqargan. Bu esa raqamli muhitning inson 
psixikasiga kuchli ta’sirini ko‘rsatadi.

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, avlodlar nazariyasini o‘rganish bozor iqtisodiyotini rivojlantirishda, marketing fao

liyatini takomillashtirishda va sotsiologik tadqiqotlarni chuqurlashtirishda muhim ahamiyatga ega. 
Shuningdek, ommaviy axborot vositalari vakillariga o‘z auditoriyasini yaxshiroq tushunish va ularga mos 

kontent yaratishda katta imkoniyatlar beradi. 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika
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